PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente a Lei Municipal nº 2.291, de 06 de fevereiro
de 2024,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

especial no valor de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e
cinco  mil  reais),  nas  seguintes  dotações  do  orçamento
vigente:

02 08 02 SETOR DE MÉDIA E  ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

553  10.302.0027.2107.0000  Policlínica  de  Múltiplas
Especialidades 335.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:

[...]

PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente a Lei Municipal nº 2.292, de 06 de fevereiro

de 2024,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito

especial no valor de R$ 1.107.566,55 (um milhão, cento e
sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e
cinco  centavos),  nas  seguintes  dotações  do  orçamento
vigente:

02 10 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
556  27.812.0036.1055.0000  cobertura  de  Quadras

Poliesportivas 407.566,55
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0 01 00